
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования ЗАТО г.Североморск, 
Решением Совета депутатов муниципального образования ЗАТО г.Северо-
морск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» и в целях 
эффективного использования средств бюджета муниципального образования 
ЗАТО г.Североморск, администрация ЗАТО г.Североморск  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Порядок консолидации в бюджете ЗАТО 
г.Североморск бюджетных средств, сэкономленных муниципальными 
заказчиками ЗАТО г.Североморск при осуществлении закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск 
(далее - Порядок). 

2. Главным распорядителям средств бюджета ЗАТО г.Североморск 
обеспечить выполнение мероприятий в соответствии с Порядком, утвержден-
ным настоящим постановлением. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
4. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления 
ЗАТО г.Североморск. 
 
 
 
Глава ЗАТО г.Североморск                                В.В. Евменьков 
 
 
 

          от 11.05.2018 г.                                                                     № 769 

Об утверждении Порядка консолидации  
в бюджете ЗАТО г.Североморск бюджетных 
средств, сэкономленных муниципальными 
заказчиками ЗАТО г.Североморск  
при осуществлении закупок товаров, работ,  
услуг для обеспечения муниципальных нужд 
муниципального образования ЗАТО г.Североморск 



Приложение 

к постановлению администрации 

ЗАТО г.Североморск 

от 11.05.2018 № 769 

 

 

 

ПОРЯДОК 

консолидации в бюджете ЗАТО г.Североморск бюджетных средств, 

сэкономленных муниципальными заказчиками ЗАТО г.Североморск  

при осуществлении закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск 
 

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной 

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных  

и муниципальных нужд» и Решением Совета депутатов муниципального образования 

ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011 № 158 «Об утверждении Положения «О бюджетном 

процессе в муниципальном образовании ЗАТО г.Североморск» и определяет правила 

консолидации в бюджете ЗАТО г.Североморск бюджетных средств, сэкономленных 

муниципальными заказчиками ЗАТО г.Североморск при осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО г. Североморск, проводимых 

с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей). 

2. Положения настоящего Порядка не распространяются на расходы бюджета 

ЗАТО г.Североморск, предусмотренные: 

- за счет средств бюджетов других уровней бюджетной системы Российской 

Федерации; 

- в рамках софинансирования к расходам, производимым за счет бюджетов 

других уровней бюджетной системы Российской Федерации. 

3. Для целей настоящего Порядка под бюджетными средствами, сэкономленными 

муниципальными заказчиками ЗАТО г.Североморск при осуществлении закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО г.Североморск, проводимых 

с использованием конкурентных способов определения поставщиков (подрядчиков, 

исполнителей), понимается разница между ценой муниципального контракта, заключенного 

по итогам проведения закупки конкурентным способом определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя), и начальной (максимальной) ценой муниципального 

контракта, установленной в документации о проведении закупки. 

4. Получатели средств бюджета ЗАТО г.Североморск предоставляют главному 

распорядителю средств бюджета ЗАТО г.Североморск не позднее 5 рабочих дней  

с даты заключения муниципального контракта расчет экономии средств бюджета по 

итогам проведения закупки конкурентным способом определения поставщика 

(подрядчика, исполнителя) (далее – расчет экономии) согласно приложению к настоящему 

Порядку. 

5. Главный распорядитель средств бюджета ЗАТО г.Североморск не позднее  

5 рабочих дней со дня предоставления получателем средств бюджета ЗАТО г.Северо-

морск расчета экономии направляет в Управление финансов администрации ЗАТО 

г.Североморск предложения об уменьшении лимитов бюджетных обязательств  

в соответствии с порядком составления и ведения сводной бюджетной росписи 

бюджета ЗАТО г.Североморск и бюджетных росписей главных распорядителей средств 

бюджета (главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета), 

утвержденным приказом Управления финансов администрации ЗАТО г. Североморск,  

с приложением копий расчетов экономии, предоставленных получателями средств 

бюджета. 

consultantplus://offline/ref=AE8DE62F90627B70BDF1DA152DC99B399107D686E473C459AF93602843A0ACK
consultantplus://offline/ref=AE8DE62F90627B70BDF1DA152DC99B39910DD181EC72C459AF93602843A0ACK


2 
 

6. Управление финансов администрации ЗАТО г.Североморск при отсутствии 

замечаний к предоставленным документам вносит соответствующие изменения  

в лимиты бюджетных обязательств. 

7. Должностные лица получателей средств бюджета ЗАТО г.Североморск, 

главных распорядителей средств бюджета ЗАТО г.Североморск несут ответственность 

за неисполнение данного Порядка в соответствии с действующим законодательством. 

 

 

 

__________________ 

 



Приложение 

к Порядку 

 

 

РАСЧЕТ 

экономии средств бюджета ЗАТО г.Североморск по итогам осуществления закупок товаров, работ, услуг  

для обеспечения муниципальных нужд ЗАТО г. Североморск 
 

Главный распорядитель средств бюджета _________________________________ 
                                                                                                        (наименование) 

Получатель средств бюджета ____________________________________________ 
                                                                                                       (наименование) 

рубли, коп. 

№ 

п/п 

№ 

муници-

пального 

контракта 

Дата 

муници-

пального 

контракта 

Наименование 

(муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

мероприятия) 

Коды бюджетной классификации расходов 

Доведенные 

лимиты 

бюджетных 

обязательств 

Цена муниципального 

контракта 

Сумма 

экономии 

средств 

местного 

бюджета 

(гр. 14 - 

гр. 13) 

Ведомство Раздел Подраздел 
Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
КОГСУ 

Доп. 

классификация 

Начальная 

максимальная 

цена 

контракта 

Цена 

контракта 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

               

ИТОГО:     

 

 

Руководитель          __________________           ________________________ 
                                                     (подпись)                                    (расшифровка подписи)                   

 

Исполнитель           __________________           ________________________ 
                                                     (подпись)                                    (расшифровка подписи)                   

«____» ______________ 20___ г. 
 
 

___________________ 


